
                                                  
  Comune di Castelbelforte       

Provincia di Mantova 

 1

 
 
Decreto n. 2/2015 
Prot. n. 979 
 
ATTRIBUZIONE MAGGIORAZIONE DI RETRIBUZIONE DI POSIZ IONE AI SENSI 
DELL’ART. 41, COMMA 4, DEL CCNL DEL 16/05/2001 AL S EGRETARIO COMUNALE 
NOMINATO  RESPONSABILE “UFFICIO UNICO  AFFARI GENER ALI E PERSONALE  DEI 
COMUNI DI ROVERBELLA  E CASTELBELFORTE ”- ANNO 2015 - 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO  il proprio decreto 21/2014 prot. n. 8195  in data  29 dicembre 2014 con il quale  
la dr.ssa Angela Belletti,  Segretario Comunale convenzionato,è stata nominata  Responsabile  dell’ 
Ufficio Unico   “AFFARI GENERALI E PERSONALE”  dei comuni di Roverbella  e 
Castelbelforte per il periodo 1°gennaio/31 dicembre 2015; 
 
 RICORDATO che nel citato decreto si stabiliva di attribuire  alla  stessa  la maggiorazione della 
retribuzione di posizione nella misura da determinarsi successivamente  sulla base dei criteri e dei 
parametri  previsti dal contratto collettivo integrativo di livello nazionale dei Segretari comunali e 
provinciali sottoscritto in data 22 dicembre 2003,  sentito il costituendo nucleo di valutazione 
associato; 
 
RICHIAMATI  
- l’art.41, comma 4, del CCNL 1998/2001: “Gli Enti, nell’ambito delle risorse disponibili e nel 
rispetto della capacità di spesa, possono corrispondere una maggiorazione della  retribuzione di 
posizione . Le condizioni, i criteri ed i parametri di riferimento per definire le predette 
maggiorazioni sono individuate in sede di contrattazione decentrata integrativa nazionale”; 
- il contratto collettivo integrativo di livello nazionale dei Segretari comunali e provinciali 
sottoscritto in data 22 dicembre 2003 avente ad oggetto le condizioni, i criteri e i parametri per la 
definizione della maggiorazione della  retribuzione di posizione; 
 
PRESO ATTO che l’importo della maggiorazione, che  deve tenere conto della rilevanza degli 
Enti e delle funzioni aggiuntive affidate al Segretario, non può essere inferiore al 10% e superiore al 
50% della retribuzione di posizione in godimento; 
 
ACCERTATO  che la  retribuzione di posizione in godimento al Segretario Comunale è pari ad  
€ 18.592,45;  
 
SENTITO  in merito il Nucleo di Valutazione ed il Sindaco di Roverbella; 
 
VERIFICATE  le disponibilità di bilancio; 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                  
  Comune di Castelbelforte       

Provincia di Mantova 

 2

 
DECRETA 

 
 

DI RICONOSCERE  al Segretario Comunale convenzionato, dr.ssa Angela Belletti nata a 
Marcaria il 24/06/1955, il compenso aggiuntivo  previsto dall’art.41, comma 4, del CCNL 
1998/2001 per le funzioni aggiuntive di   Responsabile  dell’ Ufficio Unico   “AFFARI GENERALI 
E PERSONALE”  dei comuni di Roverbella  e Castelbelforte nell'importo di   € 6.000,00 
corrispondente ad una  maggiorazione della retribuzione di posizione in godimento  pari a circa il 
32%.    
 
 

DISPONE 
 

che il presente provvedimento venga: 

• comunicato all’interessata; 

• trasmesso al Sindaco  del Comune di Roverbella  

• trasmesso all’ufficio Economico/Finanziario associato per i provvedimenti di 
competenza. 

 
    
 IL SINDACO 
 (Massimiliano Gazzani) 
  
             ___________________________________ 
 
 
 
Castelbelforte,lì15.01.2015



                                                  
  Comune di Castelbelforte       

Provincia di Mantova 

 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


